ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района 


26  марта  2020 года					                  		                         № 3

д. Чиричкасы, администрация Чиричкасинского  сельского поселения

	Председательствовал: Глава администрации Чиричкасинского сельского поселения, руководитель Совета  профилактики  В.В.Иванова


	Присутствовали:

	[bookmark: _GoBack]члены комиссии:
	
	Иванова
Валентина Викторовна
	Глава администрации Чиричкасинского сельского поселения


	









	
	Туктаров Евгений Михайлович
	старший участковый  оперуполномоченный полиции, член комиссии 


	
	
	Григорьева Светлана Ивановна
	Секретарь . заведующая Чиричкасинским СДК

	
	
	Васильева Галина Васильевна
	ведущий специалист-эксперт администрации с/п


	
	
	
Григорьева Галина Николаевна
	
Библиотекарь 

	
	
	Дмитриева Зоя Николаевна

	 заведующая Чиричкасинским ФАП 

	
	
	Петров Александр Олегович
	Директор МБОУ «Чиричкасинская ООШ»

	
	
	

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	



1.   О работе с лицами, склонными к совершению преступлений в сфере семейно-бытовых отношений за 1 квартал 2020 года 
2.   О проведении  ежегодной Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» 

Слушали: О работе с лицами, склонными к совершению преступлений в сфере семейно-бытовых отношений главу Чиричкасинского  сельского поселения  Иванову В.В. В своём выступлении она отметила, что в последнее время все большое внимание общественности привлекает бытовая преступность. Конфликты в семье все чаще стали выходить за рамки обычных семейных споров и ссор и  перерастать в ситуации, опасные  для жизни и здоровья. Мелкие  передряги в семье перерастают в серьезные проблемы.  Доходит до угроз, побоев, несущих тяжелые психологические и физические  травмы. Насильственная  преступность  в семье – одна из наиболее распространенных и социально опасных форм агрессии. Семейное неблагополучие- главная причина смещения ценностных ориентиров подростков. Постоянные ссоры, рукоприкладство родителей формирует жестокость и злобу в характере несовершеннолетнего и служат питательной средой для их дальнейшего вовлечения в противоправное поведение. В настоящее время лиц, состоящих на учёте как семейные «дебоширы» у нас не имеется это означает , что работа ведётся.
 Выступили:
1.Туктаров Евгений Михайлович уполномоченный участковой полиции. Он отметил, что нужно повышать эффективность профилактической работы с лицами склонными к совершению правонарушений, в том числе семейно- бытовых отношений, также выявлять причины и условия, способствующие совершению преступлений на бытовой почве, выявлять  лиц, склонных к совершению правонарушений на бытовой почве.
РЕШЕНИЕ:
1. Совету профилактики повышать эффективность профилактической работы с лицами склонными к совершению правонарушений, в том числе семейно- бытовых отношений.
2. СЛУШАЛИ: В Чиричкасинском СДК проведены все  мероприятия согласно плану работ. В Нюршинском библиотечном пункте и Чиричкасинской библиотеке оформлены информационные стенды «Сообщи, где торгуют смертью» и установлены анонимные ящики в  под названием «Наркотик-враг номер один». В Чиричкасинской библиотеке работала выставка «Наркотик – злейший враг нашего здоровья», так же  организован и проведен тренинг со старшеклассниками «Все в твоих руках». 
РЕШИЛИ:
1. Информацию Григорьевой С.И.  принять к сведению.

Председатель                                                                                                    В.В.Иванова
Секретарь                                                                                                          Г.В.Васильева



